
SPOLUPRÁCE S 
ORGÁNEM OCHRANY 
VEŘEJNÉHO ZDRAVÍ 

VÝHODA ČI NEZBYTNOST?

kpt. Ing. Jana Leitgebová  HZS Libereckého kraje



▪ Jak funguje GIS u HZS ČR, k čemu 
potřebujeme data nejen od KHS

▪ Dosavadní spolupráce s KHS
▪ Evidence dětských táborů
▪ Metylalkohol

▪ Ptačí chřipka

▪ Možnosti další spolupráce



HZS ČR

oheň

dopravní 
nehoda

epidemie

povodněZáchrana 
osob

chemické 
nehody

atd. 



GIS 

tísňové 
volání

operační 
řízení

krizové 
plánování

vyšetřování 
požárůprevence

IZS 

atd. 



CENTRÁLNÍ DATOVÝ SKLAD 

▪ 25 hlavních poskytovatelů dat

▪ ČÚZK, ČSÚ, ŘSD, CEDA, SŽDC, PČR, ZZS, AČR, 
ELTODO

▪ Více než 500 datových vrstev

▪ Spolupráce krajských HZS s desítkami lokálních 
poskytovatelů dat
▪ Krajské úřady, hygienické stanice, vodovody, 

magistráty, atd…
▪ Desítky krajských dat vytvořených HZS krajů
▪ Sirény, nebezpečné objekty, JPO, evakuační místa



CENTRÁLNÍ DATOVÝ SKLAD

▪ Úzká spolupráce s většinou 
dodavatelů – včetně návrhu 
databáze tak aby vyhovovala 
všem stranám

▪ Snadná dostupnost relevantních 
dat pro všechny úrovně řízení

▪ On-line data

▪ Aktuální, kompletní

▪ Jednotný datový model celá ČR

Dodavatel Přibližný počet 
vrstev

ČÚZK 140

ČSÚ 40

České dráhy 4

ŘSD 14

VUV 51

CEDA 16

Telekomunikace 12

ÚHÚL 70

ČEPS 5

RWE 15

SŽDC 3

Česká pošta 2

PČR 15

ZZS 1

JEDU 10

JETE 17

SHOCART 4

AČR 70

CHKO 5

ELTODO 1

Ministerstvo zdravotnictví 1

Řízení letového provozu ČR 2

498



TÁBORY A DĚTSKÁ REKREACE

▪ Informace o místě tábora (lesy, blízko řek atd.)

▪ Možnost rychlé evakuace

▪ Informace o počtu dětí a vedoucích, kontakty 
termín, 









TÁBORY A DĚTSKÁ REKREACE

▪ 2007 – začátek spolupráce HZS MSK a KHS 
MSK
▪ Tvorba aplikace na zadávání táborů, později 

využita celorepublikově
▪ 2011 – spuštěna celorepubliková aplikace od 

firmy ICZ aby pracovnice nemusely plnit 2 
tabulky (HZS a MZ), propojeno do DS HZS ČR

▪ 2016 – ICZ smlouva ukončena, převzalo UZIS – 
po počátečních problémech nyní vše funguje 
rychle a bez komplikací



TÁBORY A DĚTSKÁ REKREACE

PROSÍME UPOZORŇUJTE SVÉ 
KOLEGY O NUTNOSTI VYPLŇOVAT 

SOUŘADNICE

Pokud nejsou vyplněny je tábor umístěn do 
středu obce. V případě zásahu jsou pro nás tyto 

informace bezcenné!



METYLALKOHOL (2012)

▪ Podnět Krajská hygienická stanice Liberec

▪ Nutnost zkontrolovat co nejvíce provozoven

▪ Netříštit síly s ostatními orgány provádějící 
kontrolu

▪ Aplikaci vytvořilo pracoviště GIS na GŘ HZS 
ČR

▪ Přístup krajské hygienické stanice, 
živnostenský úřad, celní správa, SZPI, ČOI



METYLALKOHOL (2012)





OSTATNÍ SPOLUPRÁCE 

▪ Nutná spolupráce s HZS ČR při řešení 
protiepidemiologických opatření

▪ HZS PK úzká spolupráce při řešení ptačí 
chřipky

▪ Příprava cvičení B-agens a jiné



OSTATNÍ SPOLUPRÁCE 

Události ve společném řešení s KHS Liberec za období 1. 1. 2015 – 5. 9. 2018



CO BY NÁM MOHLO POMOCI

▪ DATA
▪ Data, která má KHS ve své databázi

▪ Chovy drůbeže či jiných zvířat

▪ Restaurace, hospody (velice dobrý orientační 
prvek)

▪ Zařízení, kde se shromažďuje velké množství lidí 



DĚKUJI ZA POZORNOST

kpt. Ing. Jana Leitgebová
HZS Libereckého kraje

jana.leitgebova@hzslk.cz


